



Libro Mayor

Seleccione la Fecha del Informe:

Fecha de Inicio: 01/01/2022

Fecha Final: 31/12/2022

Rango (Cuentas de Mayor)

DEL: 1000 AL: 9999

Convertido en miles

Con sección para firmas

Reporte **Salir**

- Informe Periódico y Cuenta Pública
- Consolidación
- Ley de Disciplina Financiera

- Estado de Situación Financiera
- Estado de Actividades
- Estado de Variación en la Hacienda Pública
- Estado de Cambios en la Situación Financiera
- Estado de Flujos de Efectivo
- Estado Analítico del Activo
- Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
- Informe de Pasivos Contingentes
- Conciliación Presupuestaria y Contable
- Notas a los Estados Financieros
- Libro Diario
- Libro Mayor**
- Libro de Balances
- Libros Auxiliares Analíticos

- Estados e Información Contable**
- Estados e Informes Presupuestarios
- Estados e Informes Programáticos

PAGINA 1 DE 1415
 HORA 13:27
 FECHA 20/02/2023

LIBRO MAYOR

Print Save

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/ene./2022		Saldo inicial			\$60,003.90
05/ene./2022	GP 000001 (000018)	FALTANTE POR COMPROBAR SE INGRESO A CAJA PARTI 2022	\$432.72		\$60,436.62
07/ene./2022	GP 000003 (000025)	EXCEDENTE DE COMPROBACION SE PAGO CON CAJA PARTI 2022		\$302.60	\$60,134.02
14/ene./2022	GP 000005 (000035)	FALTANTE POR COMPROBAR SE INGRESO A CAJA PARTI 2022	\$222.78		\$60,356.80
18/ene./2022	GP 000008 (000041)	EXCEDENTE DE COMPROBACION SE PAGO CON CAJA PARTI		\$49.96	\$60,306.84

Page 1 of 1415

100%



MUNICIPIO DE SINANCHÉ
LIBRO MAYOR
1111 Efectivo
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 1 DE 1415
HORA 13:27
FECHA 20/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/ene./2022		Saldo Inicial			\$60,003.90
05/ene./2022	GP 000001 (000018)	FALTANTE POR COMPROBAR SE INGRESO A CAJA PARTI 2022	\$432.72		\$60,436.62
07/ene./2022	GP 000003 (000025)	EXCEDENTE DE COMPROBACION SE PAGO CON CAJA PARTI 2022		\$302.60	\$60,134.02
14/ene./2022	GP 000005 (000035)	FALTANTE POR COMPROBAR SE INGRESO A CAJA PARTI 2022	\$222.78		\$60,356.80
18/ene./2022	GP 000008 (000041)	EXCEDENTE DE COMPROBACION SE PAGO CON CAJA PARTI 2022		\$49.96	\$60,306.84
24/ene./2022	GP 000010 (000052)	EXCEDENTE DE COMPROBACION SE PAGO CON CAJA PARTI 2022		\$288.81	\$60,018.03
28/ene./2022	GP 000011 (000063)	FALTANTE POR COMPROBAR SE INGRESO A CAJA PARTI 2022	\$1,778.27		\$61,796.30
28/ene./2022	GP 000012 (000068)	EXCEDENTE POR PAGO DUPLICADO DE SEGURIDAD PUBLICA SE INGRESO A CAJA PARTI 2022	\$41,700.00		\$103,496.30
29/ene./2022	000000 (000071)	INGRESO A CAJA PARTICIPACIONES	\$16,000.00		\$119,496.30
31/ene./2022	000000 (000004)	DEVOLUCION DE NOMINA POR PAGO DUPLICADO DE SEGURIDAD PUBLICA POR \$41,700.00 EN AL NOMINA DE LA 2DA QUINCENA DEL MES DE ENERO DEL 2022 EL CUAL SE INGRESO A LA CAJA PARTICIPACIONES 2022		\$41,700.00	\$77,796.30
01/feb./2022	GP 000014 (000089)	FALTANTE POR COMPROBAR SE INGRESO A CAJA PARTI 2022	\$2.14		\$77,798.44
08/feb./2022	GP 000016 (000097)	EXCEDENTE DE COMPROBACION SE PAGO CON CAJA PARTI 2022		\$82.55	\$77,715.89
09/feb./2022	GP 000020 (000111)	EXCEDENTE DE COMPROBACION SE INGRESO A LA CAJA PARTI 2022		\$218.39	\$77,497.50
16/feb./2022	GP 000027 (000138)	EXCEDENTE DE COMPROBACION SE PAGO CON CAJA PARTI 2022		\$0.01	\$77,497.49



MUNICIPIO DE SINANCHÉ
LIBRO MAYOR
1111 Efectivo
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 2 DE 1415
HORA 13:27
FECHA 20/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
23/mar./2022	GP 000048 (000199)	EXCEDENTE DE COMPROBACION SE PAGO CON CAJA PARTI 2022		\$232.35	\$74,815.07
25/mar./2022	GP 000052 (000215)	FALTANTE POR COMPROBAR SE INGRESO A CAJA PARTI 2022	\$307.68		\$75,122.75
01/abr./2022	GP 000060 (000235)	EXCEDENTE DE COMPROBACION SE PAGO CON CAJA PARTI 2022		\$33.85	\$75,088.90
01/abr./2022	GP 000062 (000240)	FALTANTE POR COMPROBAR SE INGRESO A CAJA PARTI 2022	\$8.60		\$75,097.50
06/abr./2022	GP 000081 (000323)	FALTANTE POR COMPROBAR SE INGRESO A CAJA PARTI 2022	\$5,283.66		\$80,381.16
12/abr./2022	GP 000064 (000248)	EXCEDENTE DE COMPROBACION SE PAGO CON CAJA PARTI 2022		\$0.01	\$80,381.15
12/abr./2022	GP 000066 (000254)	EXCEDENTE DE COMPROBACION SE PAGO CON CAJA PARTI 2022		\$58.58	\$80,322.57
19/abr./2022	GP 000071 (000266)	EXCEDENTE DE COMPROBACION SE PAGO CON CAJA PARTI 2022		\$14.87	\$80,307.70
22/abr./2022	GP 000074 (000281)	FALTANTE POR COMPROBAR SE INGRESO A CAJA PARTI 2022	\$533.69		\$80,841.39
26/abr./2022	PA 000202 (000288)	FALTANTE POR COMPROBAR SE INGRESO A CAJA PARTI 2022	\$68.48		\$80,909.87
26/abr./2022	PA 000202 (000309)	FALTANTE POR COMPROBAR SE INGRESO A CAJA PARTI 2022	-\$68.48		\$80,841.39
29/abr./2022	PA 000207 (000294)	EXCEDENTE DE COMPROBACION SE PAGO CON CAJA PARTI 2022		\$2.04	\$80,839.35
29/abr./2022	PA 000207 (000312)	EXCEDENTE DE COMPROBACION SE PAGO CON CAJA PARTI 2022		-\$2.04	\$80,841.39



MUNICIPIO DE SINANCHÉ
LIBRO MAYOR
1111 Efectivo
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 3 DE 1415
HORA 13:27
FECHA 20/02/2023

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
02/may./2022	PA 000226 (000330)	GP Directo 225 PROVEEDORA DEL PANADERO S.A. DE C.V., Pago: 226		\$1,113.40	\$87,566.62
02/may./2022	PA 000227 (000331)	GP Directo 226 DISRTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DE FERROMATERIALES SA DE CV, Pago: 227		\$942.00	\$86,624.62
02/may./2022	PA 000228 (000332)	GP Directo 227 NUEVA WAL MART DE MEXICO S DE R.L. DE C.V., Pago: 228		\$3,158.80	\$83,465.82
02/may./2022	PA 000229 (000333)	GP Directo 228 NUEVA WAL MART DE MEXICO S DE R.L. DE C.V., Pago: 229		\$2,524.60	\$80,941.22
03/may./2022	GP 000084 (000344)	CH-164 DIFERENCIA INGRESO A CAJA PARTICIPACIONES MAYO 2022.	\$3,850.00		\$84,791.22
03/may./2022	PA 000240 (000345)	GP Directo 239 EMBOTELLADORA BEPENSA SA DE CV , Pago: 240		\$1,595.00	\$83,196.22
03/may./2022	PA 000241 (000346)	GP Directo 240 COMESTIBLES Y ALIMENTOS INTERNACIONALES SA DE CV, Pago: 241		\$157.99	\$83,038.23
03/may./2022	PA 000242 (000347)	GP Directo 241 RENE ARTURO ABADIA PACHECO , Pago: 242		\$1,750.02	\$81,288.21
03/may./2022	PA 000243 (000348)	GP Directo 242 JESUS ENGELBERTH PUC SAURI, Pago: 243		\$592.99	\$80,695.22
04/may./2022	PA 000244 (000349)	CH-165 DIFERENCIA INGRESO A CAJA PARTICIPACIONES MAYO 2022.	\$19,913.91		\$100,609.13
04/may./2022	GP 000085 (000350)	GP Directo 85 FELIPA NERY MENA AGUILAR, Pago: 85		\$10,450.00	\$90,159.13
04/may./2022	GP 000086 (000351)	GP Directo 86 FELIPA NERY MENA AGUILAR, Pago: 86		\$9,500.00	\$80,659.13
05/may./2022	GP 000087 (000352)	CH-166 DIFERENCIA INGRESO A CAJA PARTICIPACIONES MAYO 2022..	\$16,500.00		\$97,159.13



MUNICIPIO DE SINANCHÉ
LIBRO MAYOR
1111 Efectivo
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 4 DE 1415
HORA 13:27
FECHA 20/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
12/may./2022	GP 000091 (000370)	CH-171 DIFERENCIA INGRESO A CAJA PARTICIPACIONES MAYO 2022.	\$37,250.00		\$117,788.18
12/may./2022	GP 000092 (000371)	GP Directo 92 FELIPA NERY MENA AGUILAR, Pago: 92		\$1,501.00	\$116,287.18
12/may./2022	PA 000259 (000372)	GP Directo 258 LA SUPER MURALLA CHINA SA DE CV, Pago: 259		\$644.00	\$115,643.18
12/may./2022	PA 000260 (000373)	GP Directo 259 TIENDAS LAS BEBAS SA DE CV, Pago: 260		\$3,510.50	\$112,132.68
12/may./2022	PA 000261 (000374)	GP Directo 260 IMELDA BEATRIZ MERIDA Y CHAN, Pago: 261		\$1,891.00	\$110,241.68
12/may./2022	PA 000262 (000375)	GP Directo 261 TIENDAS CHAPUR S.A DE C.V., Pago: 262		\$257.00	\$109,984.68
16/may./2022	000000 (000408)	INGRESO A CAJA FORTALECIMIENTO	\$25,000.00		\$134,984.68
20/may./2022	GP 000094 (000380)	CH-176 DIFERENCIA INGRESO A CAJA PARTICIPACIONES MAYO 2022.	\$15,500.00		\$150,484.68
20/may./2022	GP 000095 (000381)	GP Directo 95 MARIA MINELIA PALMA GARCIA, Pago: 95		\$3,280.58	\$147,204.10
20/may./2022	PA 000266 (000382)	GP Directo 266 COMESTIBLES Y ALIMENTOS INTERNACIONALES SA DE CV, Pago: 266		\$98.99	\$147,105.11
25/may./2022	GP 000096 (000388)	CH-177 DIFERENCIA INGRESO A CAJA PARTICIPACIONES MAYO 2022.	\$22,250.00		\$169,355.11
25/may./2022	GP 000097 (000388)	GP Directo 97 FELIPA NERY MENA AGUILAR, Pago: 97		\$7,250.00	\$162,105.11
25/may./2022	GP 000098 (000387)	GP Directo 98 FELIPA NERY MENA AGUILAR, Pago: 98		\$1,137.59	\$160,967.52



MUNICIPIO DE SINANCHÉ
LIBRO MAYOR
1111 Efectivo
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 5 DE 1415
HORA 13:27
FECHA 20/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/jun./2022	PA 000285 (000414)	GP Directo 284 LAURA BORGES DELGADO, Pago: 285		\$7,380.04	\$157,487.85
01/jun./2022	PA 000286 (000415)	GP Directo 285 FERROTLAPALERIA DEL NORTE SA DE CV, Pago: 286		\$1,050.00	\$156,437.85
01/jun./2022	PA 000287 (000416)	GP Directo 286 EMBOTELLADORA BEPENSA SA DE CV, Pago: 287		\$1,471.52	\$154,966.33
01/jun./2022	PA 000288 (000417)	GP Directo 287 ASIS TU VESTIR SA DE CV, Pago: 288		\$767.76	\$154,198.57
01/jun./2022	PA 000289 (000418)	GP Directo 288 RENA COMERCIALIZADORA SA DE CV, Pago: 289		\$747.99	\$153,450.58
01/jun./2022	PA 000290 (000419)	GP Directo 289 PROVEEDORA DEL PANADERO S.A. DE C.V., Pago: 290		\$899.39	\$152,551.19
01/jun./2022	PA 000291 (000420)	GP Directo 290 GRUPO PARISINA S.A. DE C.V., Pago: 291		\$519.82	\$152,031.37
03/jun./2022	GP 000104 (000422)	CH-185 DIFERENCIA INGRESO A CAJA PARTICIPACIONES JUNIO 2022.	\$7,900.00		\$159,931.37
03/jun./2022	PA 000293 (000423)	GP Directo 292 JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE YUCATAN, Pago: 293		\$1,946.02	\$157,985.35
03/jun./2022	PA 000294 (000424)	GP Directo 293 EMBOTELLADORA BEPENSA SA DE CV, Pago: 294		\$986.00	\$156,999.35
03/jun./2022	PA 000295 (000425)	GP Directo 294 COMESTIBLES Y ALIMENTOS INTERNACIONALES SA DE CV, Pago: 295		\$236.99	\$156,762.36
03/jun./2022	PA 000296 (000426)	GP Directo 295 CADENA COMERCIAL OXXO S.A. DE C.V., Pago: 296		\$1,800.00	\$154,962.36
03/jun./2022	PA 000297 (000427)	GP Directo 296 RENE ARTURO ABADIA PACHECO, Pago: 297		\$1,750.02	\$153,212.34